

Proiectul "Răspuns de Urgență la COVID-19 în Moldova"

CONTRACT nr. MD-MHLSP-296555-CS-CQS

**Servicii de Consultanță pentru
Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație
capitală a edificiilor, rețelelor ingineresti și amenajarea teritoriilor Agenției Naționale pentru
Sănătate Publică și Centrelor de Sănătate Publică**

„18” august, 2022

mun. Chișinău

PREZENTUL CONTRACT ("Contract") intră în vigoare la 18 august, 2022 și este încheiat de către și între **Ministerul Sănătății al Republicii Moldova**, reprezentat de **Dna. Ala NEMERENCO**, Ministru, ("Client") care are următoarea adresă juridică – MD-2009, mun. Chișinău, str. Vasile Alecsandri, 2, tel: + (373 22) 72 92 07, fax: + (373 22) 73 87 81, și **S.C. „IGC-CONSTRUCT” S.R.L.**, reprezentat de **Dl. Iurie Condrea**, Director ("Consultant") care are următoarea adresă juridică - MD-2068, mun. Chișinău, bd. Moscovei, nr.6, et. 4, tel: +(373) 69 035 985.

ÎNTRUCÂT, Clientul își dorește serviciile oferite de Consultant menționate în continuare și

ÎNTRUCÂT Consultantul dorește să ofere aceste servicii și Clientul se angajează să achite plata pentru servicii menționate în prezentul Contract;

Părțile au convenit la următoarele:

1. Servicii

- (i) Consultantul va oferi serviciile specificate în Anexa A „Termeni de Referință”, care este parte integrantă a acestui Contract (Servicii).
- (ii) Consultantul va prezenta rapoartele conform prevederilor Anexei C „Obligațiunile de raportare ale Consultantului”.

2. Termene

Consultantul va presta serviciile în perioada 1 martie – 28 februarie 2023, după cum urmează:

Faza 1: **18 august 2022 – 18 decembrie 2022**

Faza 2: **1 februarie 2023 – 30 martie 2023**

sau altă perioadă convenită de comun acord între Părți în formă scrisă.

3. Plata

A. Plafonul

Pentru serviciile oferite conform Anexei A, Clientul va calcula și va remunera Consultantul cu suma ce nu va depăși **7,646,622.00** (șapte milioane șase sute patruzeci și șase mii șase sute douăzeci și doi lei,00 bani) MDL (inclusiv TVA). Această sumă a fost stabilită în baza înțelegerii că ea include toate costurile și profiturile Consultantului precum și oricare taxe și impozite cărora poate fi supus Consultantul.

B. Orarul plăților

Plățile vor fi efectuate conform următorului orar:

20% la primirea și acceptarea de către Client al Raportului Inițial;

50% la primirea și acceptarea de către Client al Raportului Interimar;

20% la primirea și acceptarea de către Client al Raportului Final;

10% la primirea și acceptarea de către Client al Raportului Postproiectare.

Total: **7,646,622.00** (Șapte milioane șase sute patruzeci și șase mii șase sute douăzeci și doi lei,00 bani) MDL, inclusiv TVA.

C. Condițiile de plată

Plățile vor fi efectuate în termen de 30 zile de la depunerea notelor de plată către Coordonatorul desemnat în paragraful 4.

4. Administrarea Contractului

A. Coordonator

Clientul îl desemnează pe *Dna Svetlana Nicolaescu*, Secretar de Stat, în calitate de Coordonator; Coordonatorul va fi responsabil pentru coordonarea activităților conform prezentului Contract, pentru acceptarea și aprobarea rapoartelor și altor materiale ce urmează a fi livrate Clientului precum și pentru recepționarea și aprobarea notelor de plată.

B. Raportarea.

Rapoartele menționate în anexa C „Obligațiunile de raportare ale Consultantului” trebuie să fie prezentate pe durata activităților și va constitui baza pentru efectuarea plăților conform paragrafului 3.

C. Evidențe și conturi

Consultantul ține evidențe și conturi precise care vor identifica în mod clar toate cheltuielile și taxele suportate în cadrul executării Contractului. Clientul își rezervă dreptul de a verifica documentele prezentate de Consultant referitoare la sumele solicitate în temeiul prezentului Contract, pe durata acestuia, inclusiv orice prelungire, și pentru o perioadă de trei luni după aceea.

5. Standardele de performanță

Consultantul se obligă să efectueze serviciile la un nivel înalt al standardelor profesionale, etice și de integritate.

- 6. Confidențialitate** Consultantul, în timpul valabilității acestui Contract și timp de doi ani după expirarea acestuia, nu va divulga nici o informație cu referire la proprietatea sau informația confidențială referitoare la Servicii, acest Contract sau afacerile Clientului fără consimțământul prealabil în scris al Clientului. Totodată, Consultantul va respecta prevederile Anexei D.
- 7. Proprietatea asupra Produselor** Orice studii, rapoarte sau alte materiale, grafice, softuri (programe) sau în alt mod, pregătite de Consultantul Clientului conform Contractului, aparțin și rămân proprietatea Clientului. Consultantul, cel târziu la încheierea sau expirarea prezentului Contract, transmite Clientului toate aceste documente împreună cu un inventar detaliat al acestora. Consultantul poate păstra o copie a acestor documente, date și/sau softuri (programe), dar nu trebuie să le folosească în scopuri, care nu au legătură cu prezentul Contract, fără aprobarea prealabilă a Clientului în scris.
Echipamentele și materialele puse la dispoziția Consultantului de către Client sunt proprietatea Clientului și sunt marcate conform procedurilor interne ale Clientului. La încheierea sau expirarea prezentului Contract Consultantul pune la dispoziția Clientului un inventar al acestor echipamente și materiale și dispune de astfel de echipamente și materiale în conformitate cu instrucțiunile Clientului.
- 8. Neimplicarea Consultantului în anumite activități** Consultantul este de acord, ca pe perioada de valabilitate a prezentului acord și după finalizarea lui, Consultantul sau orice entitate afiliată lui va fi descalificată de la prestarea bunurilor, lucrărilor sau serviciilor (altele decât Serviciile și orice prelungire ale lor) pentru orice proiect care rezultă din sau apropiat Serviciilor.
- 9. Asigurare** Toate cheltuielile aferente asigurărilor sociale/medicale, precum și impozitele conform Legislației Republicii Moldova, vor fi calculate și achitate de către Consultant.
- 10. Cesiune** Consultantul nu va transfera nici o parte din atribuțiile enumerate în acest contract fără aprobarea prealabilă în scris a Clientului.
- 11. Legislația aplicabilă și limba contractului** Contractul este reglementat de Legislația națională a Republicii Moldova, iar la întocmirea acestuia Părțile s-au condus, în special, de prevederile Codului Civil al Republicii Moldova. Limba contractului este limba de stat a Republicii Moldova.
- 12. Soluționarea litigiilor** Orice litigiu apărut în contextul realizării acestui Contract, care nu poate fi soluționat în mod amiabil de către Părți, va fi înaintat în instanța de judecată, conform prevederilor legislației Republicii Moldova.
- 13. Rezoluțiunea contractului** 1) Clientul poate să ceară rezoluțiunea Contractului printr-o notificare prealabilă de cel puțin 10 zile, în formă scrisă, în cazul apariției oricăror evenimente specificate în sub-paragrafele (a) - (d) ale prezentei Clauze:
(a) În cazul în care Consultantul nu remediază deficiențele de performanță obligatorie în baza prezentului Contract în termen de șapte

zile lucrătoare din data notificării sale în formă scrisă sau în oricare altă perioadă stabilită în scris de comun acord cu Clientul;

(b) Dacă Consultantul, în opinia Clientului, a fost implicat în practici corupte sau frauduloase în timpul competiției pentru sau la executarea Contractului;

(c) Dacă Clientul în baza hotărârii sale proprii decide să ceară rezoluțiunea acestui Contract;

(d) în alte cazuri prevăzute de legislația Republicii Moldova.

În sensul acestor prevederi se aplică definițiile stabilite de mai jos, după cum urmează:

(i) “practica coruptă” presupune acordarea, primirea sau solicitarea în mod direct sau indirect a orice ce prezintă valoare pentru a influența activitatea unui funcționar public în procesul de selectare sau executare a contractului.

(ii) “practica frauduloasă” este o denaturare sau omitere a faptelor în scopul de a influența un proces de selectare sau executare a unui contract;

(iii) “practici conspirative” este un aranjament între doi sau mai mulți consultanți în deplină sau fără cunoștință(a) a Împrumutătorului, desemnat pentru a stabili prețurile la nivele artificiale, necompetitive;

(iv) “practici de constrângere (coercitive)” înseamnă împiedicarea sau aducerea prejudiciilor sau amenințarea cu împiedicarea sau aducerea prejudiciilor/daunei în mod direct sau indirect persoanelor sau proprietății lor pentru a influența în mod neadecvat participarea acestora în cadrul procesului de procurări sau a afecta executarea contractului;

(v) “practici obstructive” sunt

(aa) cele care distrug intenționat, falsifică, modifică sau ascund fapte evidente de la anchetă sau dau mărturii false anchetatorilor pentru a împiedica ancheta realizată de Banca Mondială în vederea obținerii unor informații confirmative în realizarea actelor de corupție, fraudă, de conveniență sau coercitive; și/sau amenințări, hărțuire sau intimidare a oricăreia dintre părți pentru a preveni divulgarea faptelor relevante pentru anchetă sau pentru a continua ancheta; sau

(bb) actele care intenționează să împiedice fizic Banca Mondială de la exercitarea drepturilor la inspecție și audit asigurate de Clauza 14.

2) Consultantul poate să ceară rezoluțiunea acestui Contract după o notificare în scris a Clientului cu cel puțin 30 zile lucrătoare.

Consultantul va permite Băncii Mondiale și/sau persoanelor numite de Bancă Mondială de a realiza inspecția conturilor și rapoartelor sale precum și a sub-consultanților săi care răspund de performanța acestui Contract și va avea aceste conturi și rapoarte supuse inspecției de auditori numiți de Bancă în cazul în care acesta va fi solicitat. Consultantul va acorda atenția Clauzei 13 care prevede, printre altele, că actele menite să împiedice în mod semnificativ exercitarea drepturilor la inspecție și audit ale Băncii, în conformitate cu prezenta

14. Contabilitate, Inspecție și Audit

Clauza, constituie o practică interzisă și duc la rezilierea contractului (precum și stabilirea neeligibilității Consultantului).

15. Diverse

Consultantul se obligă să respecte cerințele tuturor regulamentelor, instrucțiunilor și altor acte interne ale Clientului prezentate Consultantului pentru cunoștință.

Contractul este întocmit în două exemplare originale în limba de stat a Republicii Moldova.

16. Anexe

Anexa A: Termeni de Referință

Anexa B: Personalul Consultantului

Anexa C: Obligațiunile de raportare ale Consultantului

Anexa D: Bugetul

Anexa E: Fraudă și Corupție

Semnăturile Părților:

PENTRU CLIENT

Semnat de:



Ala NEMERENCO,
Ministerul Sănătății al RM

Ministru

PENTRU CONSULTANT

Semnat de:



Iurie CONDREA,
S.C. „IGC-CONSTRUCT” S.R.L

Director

Personalul Consultantului

ANEXA B

Componența propusă a echipei și Sarcina personalului

Numele	Poziția	Sarcina
Condrea Iurie	<i>Liderul de Echipă Manager de proiect</i>	Managementul general al programului de proiectare
Trifan Semion	<i>Arhitect Sef</i>	Managementul documentație de proiect
Russu Dmitri	<i>Arhitect</i>	Elaborarea documentație de proiect compartimente: - Soluții arhitecturale - Proiect de organizare a construcțiilor Plan general
Svet Oleg	<i>Arhitect</i>	Elaborarea documentație de proiect compartimente: - Soluții arhitecturale - Proiect de organizare a construcțiilor - Plan general
Clapco Tudor	<i>Arhitect</i>	Elaborarea documentație de proiect compartimente: - Soluții arhitecturale - Proiect de organizare a construcțiilor - Plan general
Sevcenco Alexandru	Expert in siguranta contra incendiu	Expertiza în domeniul sigurantei contra incendiului. Elaborarea documentatiei tehnice de proiect compartimente: 1.Masuri de asigurare a sigurantei la incendiu (MASI). 2. Stingerea incendiului (SIN)
Stribitcaia Liudmila	Inginer tehnolog	Elaborarea compartimentul – Soluții tehnologice
Bondareva Muza	Inginer tehnolog	Elaborarea compartimentul

		– Soluții tehnologice
Cucu Oleg	<i>Inginer structural</i> Expert Tehnic in Rezistenta Constructiilor	Expertiza tehnica a construcțiilor existente
Condratenco Stanislav	<i>Inginer constructor</i>	Elaborarea documentație de proiect compartiment: - Soluții constructive
Bilas Veaceslav	<i>Inginer mecanic</i> Inginer in instalatii si retele de incalzire, ventilare si conditionare	Elaborarea documentație de proiect compartiment: - Încălzire ventilare si condiționare
Boiciuc Evghenii	<i>Inginer mecanic</i> Inginer in instalatii si retele de incalzire, ventilare si conditionare	Elaborarea documentație de proiect compartiment: - Încălzire ventilare si condiționare
Erhan Maria	<i>Inginer mecanic</i> Inginer in instalatii de alimentare cu apa si canalizare	Elaborarea documentație de proiect compartiment: - Instalații si rețele de alementare cu apa si canalizare
Bugaievschi Veaceslav	<i>Inginer electric</i> Inginer in instalatii si retele electrice, Instalatii de automatizare	Elaborarea documentație de proiect compartiment: - Echipament electric de forță/Iluminat electric interior - Sistemul de Automatizare
Biber Viorel	<i>Inginer electric</i> Inginer in instalatii si retele electrice,	Elaborarea documentație de proiect compartiment: - Echipament electric de forță/Iluminat electric interior
Dimov Vasilii	Inginer in sisteme de curenti Slabi	Elaborarea documentatie de proiect compartimet: - Sistemul de control Acces - Sistemul de monitorizare Video

		- Sistemul de Semnalizare Anti Incendiu
Vatamanu Iurie	<i>Elaborator de devize</i>	Elaborarea documentatie de proiect compartimet: - Devizul Estimativ de cheltuieli si listele cu cantitati
Corsan Ion	<i>Elaborator de devize</i>	Elaborarea documentatie de proiect compartimet: - Devizul Estimativ de cheltuieli si listele cu cantitati
Overcenco Aureliu	<i>Specialist Mediu, Sănătate și Social</i>	Elaborarea documentatie de proiect compartimet: - Evaluarea impactului Social si de Mediu si Planul de management de mediu si social

Buget

**Servicii de Consultanță pentru
Servicii de Consultanță pentru Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor
pentru lucrări de reparație capitală a edificiilor, rețelelor ingineresti și amenajarea
teritoriilor Agenției Naționale pentru Sănătate Publică și Centrelor de Sănătate Publică**

Bugetul (suma totală estimativă pe articolele bugetului)			
Descrierea activităților	Rezultatele scontate	Nr. zile	Buget, MDL Inclusiv TVA 20%
1. Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație capitală a edificiilor, rețelelor ingineresti și amenajarea teritoriilor Agenției Naționale pentru Sănătate Publică din str. Gh. Asachi 67 A, Chisinau	1-Raport Initial (20%) • Planuri de relevu in format DWG • Conceptul proiectului aprobat • Raport de Expertiza Tehnica • Certificat de Urbanism • Avize de racordare la rețele ingineresti • Tema de proiectare aprobata	30 zile	658,278.72 MDL
	2.-Raportul intermediar (50%) Documentație de proiect in următorul volum: - Plan general, (PG) amenajarea teritoriului - Solutii Arhitectural-Constructive (SAC) - Solutii Tehnologice(ST) - Masuri de asigurare a securitatii de incendiu (MASI) - Instalatii de stingere automata (SIN) - Instalatii si retele de alimentare cu apa si canalizare - Instalatii si retele electrice	60 zile	1,645,696.80 MDL

	- Instalatii si retele de telecomunicatii (telefonie,internet, ...) - Instalatii si retele de incalzire si ventilatie si Conditionare - Instalatii de protectie contra incendiu si intruziunilor din exterior - Solutii termomecanice - Instalatii de automatizare - Organizarea Lucrarilor de constructie - Memoriu Explicativ -		
	3.Raportul final (20%) • Devizul Estimativ de cheltuieli si listele cu cantitati. • Avize de verificare a documentație de proiect si deviz • Documentația de proiect si deviz verificata si coordonata . Rapoart de Evaluarea impactului de Mediu	30 zile	658,278.72 MDL
	4) Raportul Postproiectare,(10%) -Raport privind supravegherea de autor. -Avizul Proiectantului la finalizarea lucrărilor de construcție	14 luni	329,139.36 MDL
Total 1		120 zile + 14 luni pentru supravegherea de autor	3,291,393.60 MDL inclusiv TVA- <u>548,565.60</u>
2. Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație capitală a acoperisului,fatadelor și amenajarea teritoriilor a unui bloc al Agenției Naționale pentru Sănătate Publică din str. Cozmescu 3, Chisinau	1-Raport Initial (20%) • Planuri de releveu in format DWG • Conceptul proiectului aprobat • Raport de Expertiza Tehnica • Certificat de Urbanism • Tema de proiectare aprobata	30 zile	55,251.84 MDL

	2.-Raportul intermediar (50%) Documentație de proiect in următorul volum: - Plan general, (PG) amenajarea teritoriului - Soluții Arhitectural-Constructive (SAC) - Organizarea Lucrarilor de construcție - Memoriu Explicativ	60 zile	138,129.60 MDL
	3.Raportul final (20%) • Devizul Estimativ de cheltuieli și listele cu cantități. • Avize de verificare a documentației de proiect și deviz • Documentația de proiect și deviz verificată și coordonată . • Rapoart de Evaluarea impactului de Mediu	30 zile	55,251.84 MDL
	4) Raportul Postproiectare, (10%) - Raport privind supravegherea de autor. - Avizul Proiectantului la finalizarea lucrărilor de construcție	14 luni	27,625.92 MDL
	Total 2	120 zile + 14 luni pentru supravegherea de autor	<u>276,259.20</u> MDL Inclusiv TVA- <u>46,043.20</u>
3. Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație capitală a edificiului , rețelelor ingineresti și amenajarea teritoriilor Centrului Sănătate Publică Chisinau, str. Hajdeu 49, Chișinău	1-Raport Initial (20%) • Planuri de relevu în format DWG • Conceptul proiectului aprobat • Raport de Expertiza Tehnica • Certificat de Urbanism • Avize de racordare la rețele ingineresti • Tema de proiectare aprobată	30 zile	379,399.20 MDL

	2.-Raportul intermediar (50%) Documentație de proiect in următorul volum: - Plan general, (PG) amenajarea teritoriului - Solutii Arhitectural-Constructive (SAC) - Solutii Tehnologice(ST) - Masuri de asigurare a securitatii de incendiu (MASI) - Instalatii de stingere automata (SIN) - Instalatii si retele de alimentare cu apa si canalizare - Instalatii si retele electrice - Instalatii si retele de telecomunicatii (telefonie,internet, ...) - Instalatii si retele de incalzire si ventilatie si Conditionare - Instalatii de protectie contra incendiu si intruziunilor din exterior - Solutii termomecanice - Instalatii de automatizare - Organizarea Lucrarilor de constructie - Memoriu Explicativ -	60 zile	948,498.00 MDL
	3.Raportul final (20%) • Devizul Estimativ de cheltuieli si listele cu cantitati. • Avize de verificare a documentație de proiect si deviz • Documentația de proiect si deviz verificata si coordonata . Rapoart de Evaluarea impactului de Mediu	30 zile	379,399.20 MDL
	4) Raportul Postproiectare, (10%)	14 luni	189,699.60 MDL

	-Raport privind supravegherea de autor. -Avizul Proiectantului la finalizarea lucrărilor de construcție		
Total 3		120 zile + 14 luni pentru supravegherea de autor	<u>1,896,996.00</u> MDL Inclusiv TVA- <u>316,166.00</u>
4. Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație capitală a edificiului , rețelelor ingineresti și amenajarea teritoriilor Centrului Sănătate Publică Balti, str. Ivan Franco 46, Bălți	1-Raport Initial (20%) • Planuri de releveu in format DWG • Conceptul proiectului aprobat • Raport de Expertiza Tehnica • Certificat de Urbanism • Avize de racordare la rețele ingineresti • Tema de proiectare aprobata	30 zile	270,095.76 MDL
	2.-Raportul intermediar (50%) Documentație de proiect in următorul volum: - Plan general, (PG) amenajarea teritoriului - Solutii Arhitectural-Constructive (SAC) - Solutii Tehnologice(ST) - Masuri de asigurare a securitatii de incendiu (MASI) - Instalatii de stingere automata (SIN) - Instalatii si retele de alimentare cu apa si canalizare - Instalatii si retele electrice - Instalatii si retele de telecomunicatii (telefonie,internet, ...) - Instalatii si retele de incalzire si ventilatie si Conditionare - Instalatii de protectie contra incendiu si intruziunilor din exterior - Solutii termomecanice	60 zile	675,239.40 MDL

	- Instalatii de automatizare - Organizarea Lucrarilor de constructie - Memoriu Explicativ - 3.Raportul final (20%) • Devizul Estimativ de cheltuieli si listele cu cantitati. • Avize de verificare a documentație de proiect si deviz • Documentația de proiect si deviz verificata si coordonata . Rapoart de Evaluarea impactului de Mediu 4) Raportul Postproiectare, (10%) -Raport privind supravegherea de autor. -Avizul Proiectantului la finalizarea lucrărilor de construcție	30 zile 14 luni	270,095.76 MDL 135,047.88 MDL
Total 4		120 zile + 14 luni pentru supravegherea de autor	<u>1,350,478.80 MDL</u> <u>Inclusiv TVA- 225,079.80</u>
5. Proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație capitală a edificiului , rețelelor ingineresti și amenajarea teritoriilor Centrului Sănătate Publică Cahul, str.bd. Republicii 20, Cahul	1-Raport Initial • Planuri de releveu in format DWG • Conceptul proiectului aprobat • Raport de Expertiza Tehnica • Certificat de Urbanism • Avize de racordare la rețele ingineresti • Tema de proiectare aprobata 2.-Raportul intermediar Documentație de proiect in următorul volum: - Plan general, (PG) amenajarea teritoriului - Solutii Arhitectural-Constructive (SAC)	30 zile 60 zile	166,298.88 MDL 415,747.20 MDL

	- Solutii Tehnologice(ST) - Masuri de asigurare a securitatii de incendiu (MASI) - Instalatii de stingere automata (SIN) - Instalatii si retele de alimentare cu apa si canalizare - Instalatii si retele electrice - Instalatii si retele de telecomunicatii (telefonie,internet, ...) - Instalatii si retele de incalzire si ventilatie si Conditionare - Instalatii de protectie contra incendiu si intruziunilor din exterior - Solutii termomecanice - Instalatii de automatizare - Organizarea Lucrarilor de constructie - Memoriu Explicativ 3.Raportul final • Devizul Estimativ de cheltuieli si listele cu cantitati. • Avize de verificare a documentație de proiect si deviz • Documentația de proiect si deviz verificata si coordonata . Rapoart de Evaluarea impactului de Mediu 4) Raportul Postproiectare, -Raport privind supravegherea de autor. -Avizul Proiectantului la finalizarea lucrărilor de construcție	30 zile 14 luni	166,298.88 MDL 83,149.44 MDL
Total 5		120 zile + 14 luni pentru supravegherea de autor	<u>831,494.40</u> MDL <u>Inclusiv TVA-</u> <u>138,582.4</u>

<u>Total 1-5 (TVA 0)¹</u>	-	<u>120 zile</u> <u>+</u> <u>14 luni pentru</u> <u>supravegherea</u> <u>de autor</u>	<u>7,646,622.00</u> <u>MDL</u> <u>Iclusiv TVA-</u> <u>1,274,437.00</u>
--------------------------------------	---	---	---

COSTUL TOTAL: 7,646,622.00 MDL (inclusiv TVA)

SUMA MAXIMALĂ PE CONTRACT: 7,646,622.00 MDL (inclusiv TVA)

Semnăturile Părților:

PENTRU CLIENT

Semnat de:



Ala NEMERENCO, Ministru
Ministerul Sănătății al RM

PENTRU CONSULTANT

Semnat de:



Iurie CONDREA, Director
S.C. „IGC-CONSTRUCT” S.R.L

12 mai

2023

ACT

de predare-primire a documentației de proiect și deviz în conformitate cu contractual nr. MD-MHLSP-296555-CS-CQS “Servicii de consultanță pentru proiectarea, estimarea costurilor și supravegherea de autor pentru lucrări de reparație capitală a edificiilor, rețelelor ingineresti și amenajarea teritoriilor Agenției Naționale pentru Sănătate Publică și Centrelor de Sănătate Publică”, conform borderoului compartimentelor:

Nr. d/o	Denumirea documentației tehnice (partea proiectului)	nr. de exemplare
Agencia Națională pentru Sănătate Publică		
1.	Plan general PG, amenajarea teritoriului	3
2.	Organizația lucrărilor de construcție OLC	3
3.	Măsurile de asigurare a siguranței la incendii Plan general	3
4.	Planul de Management de Mediu și Social	3
5.	Alimentare cu gaze (AGE, AGI)	3
03/2022-2/1 Bloc 01		
1.	Soluții arhitecturale (SA)	3
2.	Construcții (C)	3
3.	Tehnologia de producere (TP)	3
4.	Măsurile de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (1 broșură + 1 album)	3
5.	Încălzire, ventilare și condiționare (IVC)	3
6.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
7.	Echipament electric și de forță/iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
8.	Semnalizare de incendiu (SI)	3
9.	Comunicații telefonice și de semnalizare (TS)	3
10.	Semnalizare de pază automată (SPA)	3
11.	Sistem de avertizare (SAV)	3
12.	Automatizare Încălzire Ventilare și Condiționare/Protecție antifum VC/PAF)	3
13.	Memoriu explicativ (ME)	3
14.	Avize de verificare a documentației de proiect	8
15.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	1
03/2022-2/3 Bloc 02		
1.	Soluții arhitecturale (SA)	3
2.	Construcții (C)	3
3.	Tehnologia de producere (TP)	3
4.	Măsurile de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (1 broșură + 1 album)	3
5.	Încălzire, ventilație și condiționare (IVC)	3
6.	Automatizarea încălzirii și ventilării. Protecție antifum (AIVC/PAF)	3

7.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
8.	Echipament electric și de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
9.	Semnalizare de incendiu (SI)	3
10.	Comunicații telefonice și de semnalizare (TS)	3
11.	Semnalizare de pază automată (SPA)	3
12.	Memoriu explicativ (ME)	3
13.	Avize de verificare a documentației de proiect și deviz	3
14.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	3
02/2022-2/2 Bloc 05		
1.	Soluții arhitecturale (SA)	3
2.	Construcții (C)	3
3.	Soluții tehnologice (TP)	3
4.	Măsuri de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (broșură +album)	3
5.	Instalații și rețele de încălzire, ventilație și condiționare (IVC)	3
6.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
7.	Echipament electric și de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
8.	Semnalizare de incendiu (SI)	3
9.	Comunicații telefonice și de semnalizare (TS)	3
10.	Semnalizare de pază automată (SPA)	3
11.	Memoriu explicativ (ME)	3
13.	Avize de verificare a documentației de proiect	7
14.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	1

04/2022-2/4 Bloc 09		
1.	Soluții arhitecturale (SA)	3
2.	Construcții (C)	3
3.	Măsuri de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (broșură +album)	3
4.	Instalații și rețele de încălzire, ventilație și condiționare (IVC)	3
5.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
6.	Echipament electric și de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
7.	Semnalizare de incendiu (SI)	3
8.	Comunicații telefonice și de semnalizare (TS)	3
9.	Semnalizare de pază automată (SPA)	3
10.	Memoriu explicativ (ME)	3
11.	Avize de verificare a documentației de proiect	7
12.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	1

03/2022-1 CSP Chișinău str. Hajdeu,49		
1	Plan Plan general (PG)	3
2.	Soluții arhitecturale (SA)	3
3.	Construcții (C)	3
4.	Tehnologia de producție (TP)	3
5.	Măsuri de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (broșură +album)	3
6.	Încălzire, ventilație și condiționare (IVC)	3
7.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
8.	Echipament electric și de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
9.	Alimentare cu energie electrică (AEE)	3
10.	Semnalizare de incendiu (SI)	3
11.	Comunicații telefonice și de semnalizare (TS)	3
12.	Sistem de avertizare (SAV)	3
13.	Semnalizare de pază automată (SPA)	3
14.	Automatizarea încălzirii și ventilării. Protecție antifum (AIVC/PAF)	3

15.	Alimentare cu gaze (AGI/AGE)	3
16.	Memoriu explicativ (ME)	3
17.	Planul de Management de Mediu și Social	3
18.	Avize de verivicare a documentației de proiect	7
19.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	3

	03/2022-3 ANSP str. Cozmescu,3	
1	Memoriul explicativ	3
2	Plan general PG (p.1-6);	3
3	Soluții arhitecturale SA (p.1-19)	3
4	Organizația lucrărilor de construcție OLC (p.1-7)	3
5	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	1
6	Avize de verivicare a documentației de proiect	2

	Obiect 03/2022-4 CSP Bălți str. Ivan Franco, 46	
1.	Plan general (PG)	3
2.	Organizarea lucrărilor de construcții (OLC)	3
3.	Soluții arhitecturale (SA)	3
4.	Soluții constructive (C)	3
5.	Soluții tehnologice (TP)	3
6.	Măsurile de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (1broșură +1 album)	3
7.	Încalzire, ventilare și condiționare (IVC)	3
8.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
9.	Echipament electric și de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
10.	Semnalizare de incendiu (SI)	3
11.	Soluții termomecanice (SM)	3
12.	Comunicații telefonice și de semnalizare (rețele LAN IP, supraveghere video, control acces) (TS,SPA, SI)	3
13.	Semnalizare de pază automată (SPA)	3
14.	Automatizare instalațiilor termomecanice (AIT)	3
15.	Automatizarea încălzirii, ventilării și condiționării. Protecție antifum.(AIVC/PAF)	3
16.	Memoriu explicativ (ME)	3
17.	Planul de Management de Mediu și Social.	3
18.	Alimentare cu energie electrică (AEE)	3
19.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	1
20.	Avize de verificare a documentației de proiect	9

	Obiect nr.03/2022-5 CSP Cahul , str. Republicii ,20	
1.	Plan general (PG) Soluții arhitecturale (SA)	3
2.	Soluții cromatice	3
3.	Organizarea lucrărilor de construcții (OLC)	3
4.	Construcții (C)	3
5.	Tehnologia de producere (TP)	3
6.	Măsurile de asigurare a siguranței la incendiu (MASI) (1broșură +1 album)	3
7.	Încalzire, ventilare și condiționare (IVC)	3
8.	Rețele de apă și canalizare (RAC)	3
9.	Echipament electric și de forță/Iluminat electric interior (EEF/IEI)	3
10.	Automatizarea încălzirii, ventilării și condiționării..(AIVC)	3
11.	Semnalizare pază.Comunicații telefonice și de semnalizare (rețele LAN supraveghere video, control acces) Semnalizare pază automată. (SI,TS,SPA, SI)	3
12.	Memoriu explicativ (ME)	3

13.	Planul de Management de Mediu și Social.	3
14.	Rețele exterioare de alimentare cu energie electrică (REAE)	3
15.	Gaze medicale (GM)	3
16.	Alimentare cu gaze (AGI)	3
17.	Gaze medicale (GM)	3
18.	Avize de verificare a documentației de proiect	10
19.	Documentație de deviz (F1,3,5,7)	1
	Stație transformator .Generator	
1.	Soluții arhitecturale (SA)	3
2.	Construcții (C)	3
3.	Semnalizare de incendiu (SI)	3

Transmis
IGC-Construct S.R.L

Primit
Ministerul Sănătății

Iurie CONDREA

Ala NEMERENCO



Handwritten signatures in blue ink at the bottom left corner.